Diem festum sollemnem instituere (constituere, indicere); ferias imperare; diem festum sollemnem esse velle, festa religione ac caeremonia observandum praecipere

Diem religioni consecrare; ferias agere (celebrare); celebrem omni caerimoniarum genere diem esse populo; vacuum ab opere diem religioni consecrare, rebus divinis tribuere; stata religione et sollemni ab opere vacatione diem festum celebrare

Diem festum christiano ritu religiosum ac sanctum non habere; manus ab opere sollemni die non abstinere; diem servili opere ex sacro profanum facere; diem festum profestumque promiscuum habere; festae diei sanctitatem violare

Dies sacri dominico adventui; hebdomades, quae anniversariam Christi nascentis memoriam praecurrunt; dies virginei partus expectatione sacri

Feriae Natales Servatori nostri Iesu Christi; ortus Natalis Christi Servatoris nostri; augustissimus dies, quo Deus humanis induitus artibus ex Matre Virgine natus est

Dies circumcisi Infantis Dei memoriae sacer; octavus a Natali dies, quo nato Servatori nostro nomen impositum est

Quadraginta dies sollemnitas ieunii; quadraginta dierum sollempne ieinium; feriae quadraginta dierum ieunio nobis statae ac sollemnes; Ieiunium maximum, quadragenarium; ieunium quadragenum dierum

Interposito quadraginta dierum ieunio corpus domare; quadraginta continenter dies vescendi voluntatem reprimere, coercere

Dies sacrosantae Christi Cenae memoria sacratus; dies sacer Cenae Domini

Consecrata, sacrata Christo morienti dies; dies, quo se pro nobis Christus in cruce victimam obtulit; funestissimus dies, qui salutis nostrae Parenti sanguinis pretio stetit

Feriae redivivi a morte Servatoris nostri memoria solemnis

Princeps anni dies, quo victor ab inferis Christus ad vitam immortalis rediit; dies, qui Christo, post devictam mortem, gloriosissimus illuxit; dies, quo memoria redeuntis in vitam Christi recolitur ac celebratur

Dies ascendi in caelum liberatori hominum Christo sacra; dies memoria triumphalis Christi in caelum reditus celeberrima; Christi Reparatoris in caelum ascensus

Dies, qui Sanctissimi Christi Corporis honoribus a maioribus dicatus est; dies, quem anniversario ritus sanctissimo Christi Corpori sacram voluit Ecclesia

Dies divini Spiritus adventu ad memoriam celebris ac festa; dies Sancti Spiritus in terram delapsi (ignitarum linguarum specie) memoria venerabilis

Diem festam agere, agitare

Diei festo honorem habere

Diebus festis feriari

Festos dies colere

Vacuos ab opere festos dies agere
Immunes ab opera festos dies traducere, transigere

Ferias alicuius sancti habere, cole re, celebrare, ducere

Quadragesimale ieunium observare

Ieiunia, legibus Christianis imperata, pane et aqua transigere
 Sacra Paschae dies Christi resurgentis; festus dies Christi e sepulcro existentis (se a morte excitantis)

Festus ascensionis Christi dies;
 Christi in caelum ascendentis dies anniversarius; sacrae Christo in caelos ascendi dies; sollemnia Domini Iesu se in aethera velenitis

PIETAS

Pietà, Piety, Piété, Mitleid, Piedad

Eam pietatem, religionem, quae Deo debetur, praestare
 Est in aliquo pietatis ille ardor, quem divini cultus ratio ab homine postulat
 Pie in illis versari, quae ad religiosum Numinis cultum pertinent
 Insigni esse pietate erga Deum
 Pectus omni pietate imbuere
 Christiana pietatem non communi vulgarique instituto, sed proprio quodam studio, propria quadam mentis inductione complecti
 Nihil non pium, nihil non cum religione coniunctum cogitare
 Soli rerum aeternarum contemplationi deditum esse
 Nihil christiana pietati non postponere
 Caelestis Numinis amore magnopere esse devinctum
 Alicuius mens omnium fluxorum immemor, ad sola immortalia et caelestia fertur
 Ad omne christiana pietatis et officii decus mire factum, compostum, incensum, animatum esse
 Divinam unice gloriam in omnibus spectare
 Ad Dei gloriam omnia deferre
 Prima alicui (praecipua, antiquissima) est divinae gloriae propagandae cura

Omnibus in rebus divinus alicui honor propositus est
 Summo apud aliquem loco divinus honor est
 Inter precandum animus aberrat longius (evagatur liberius)
 Cum ad res divinas contemplandas quis se confert, eius animus longius peregrinatur (a suo proposito perturbatis cogitationibus adducitur)
 Deum animo spectare
 Pietatem et religionem colere
 Suum animum, suas cogitationes, sua consilia ad Deum referre
 Pie religioseque vivere
 Cum pietate vitam ducere
 Omnibus in rebus ducem Deum sequi
 Duce Deo uti
 Nihil non pie, nihil non cogitare cum religione coniunctum
 Vitam sancte et pie exigere
 Suas omnes cogitationes, omnia studia in uno Deo figere ac locare
 Divina studia praeterea nihil colere
 Christianam pietatem non communi vulgarique instituto, sed proprio quodam studio, propria quadam mentis inductione complecti
 Unum Deum curare, cetera contemnere
 Ab uno Deo pendere
 Se ad unum Deum conferre

PRECES

Preghiera, Prayer, Prière, Gebet, Oración

Divinum numen precibus placare
 A Deo Optimo Maximo opem auxiliumque petere

Deum ad auxilium devocare
 Deo quantus maximus potest honor habendus est